a<sup>v</sup>-9v [Guilelmus Sagineti (Saignet), Lamentatio humanae naturae  
contra coelibatum]

Inc. (a<sup>v</sup>: epistula excusatoria ad papam, data super fontem Vallis Clusae prope Avenionem): Lamentacio humane nature adversus Nicenam Constitutionem interdicentem coniugatis sacerdotium allegorice descripta per militem vnum coniugatum aliqualiter litteratum sui et aliorum coniugatorum more querelis nature adherentem etc. // Litera clausa executoria Actoris super eo quod materiam aggreditur pape directa // Beatissime pater ... gaudens hunc diem videre tam diu expectatum Cogitans tantam dextre excelsi mutacionem ...

Inc. (1ra: epist. commendatoria ad imperatorem): Litera Ad imperatorem // Invictissime ... Quia vestre certitudinis (recte: celsitudinis?) devocio eximia et constancie fidelitas quibus cristiane religionis cultor ...

Inc. (lv: epist. ad cardinales seu episcopos): Dominis Cardinalibus patriarchis Archiepiscopis et Episcopis // Reuerendissime ... Quia qui matri non compatitur etc. V[estre] R[euerendissime] P[aternitati] et michi confidentissime transmittere decreui eidem supplicans humillime ...

Bl.2r: Presidenci Concilii advocatisque et procuratoribus consistorialibus mutatur Conclusio et est talis etc. // Quatenus vestrarum mencium acies ...

Inc. (2r: text.): Incipit Tractatus in quo Natura lamentatur contra celibatum presbyterorum // Sanctissimo ... pape Martino V ... Ac sacrosancte Sinodo Constancensi in domino feliciter congregata invictissimoque ... domino Sigismundo Romanorum regi ... // Loquitur Actor // Ego inter nature filios minimus et ecclesie sancte dei seruus et fidelis Audiens cogitans et perpendens ...

Expl.: ... Caritatique et simplicitati propriis, errorem si quis sit, pocius, quam maligne temeritati, nec perswasioni aliena imputari etc. et sic est finis.

- Vor dem Text die Nota: "Necesse est lectorem huius tractatus intellectum in alta attollere ne simplicitate et apparencia rationum ad consciendum inclinetur". Nota Bl.10r: "Nota contra predictum Tractatum Venerabilis magister Iohannes Gerson Cancellarius Parisiensis fecit quendam alium Tractatum ...". -

Vorliegende Hs. erwähnt schon etwa bei J.A.Fabricius, Bibliotheca latina mediae et infimae aetatis 6, Hamburg 1746, S.401.

Vgl. die Beschreibung in: Jean Gerson, Oeuvres complètes ed. P. Glorieux 10,  
Paris 1973, xx - xxij.

Druck: N. Grévy-Pons, Célibat et nature, une controverse médiévale (Centre d'histoire des sciences et des doctrines, Equipe de recherches sur l'humanisme français des XIV<sup>e</sup> et XV<sup>e</sup> siècles, textes et études 1), Paris 1975 (diese Hs. benutzt, Beschreibung 125f.)

12r-20v [Iohannes de Turre cremata, Tractatus de efficacia aquae benedictae contra Petrum Anglicum]

Inc.: Incipit Tractatus magistri Iohannis de Turrecremata de aqua benedicta quem fecit in consilio Basiliensi // INiunxit michi nuper Reuerendissima paternitas vestra pater colendissime probleuma Reuerendo (recte: respondendo) magistro Iohanni de (A)ragusio primi articuli Bohemorum respondenti per magistrum petrum Anglicum propositum notare ...

Expl.: ... siue sun vna specie siue sub duabus ex parte dicti sacramenti Quia ex parte communicancium potest quandoque aliud contingere. Hec sunt Reuerendissime pater et domine que ego humilis Capellanus Iohannes de turre cremata ad problema per magistrum petrum anglicum propositum vestre dominacionis iussu annotauit celeriterque V.R.P. sub lima correccionis cum omni reuerencia presento etc. 1441.

- Am Schluss die Nota: "Idem magister Iohannes de turre cremata est frater ordinis predicatorum postea factus ... qui adhuc vixit anno M cccc liiii. adhuc vixit anno lxvj". - Druck: Inkunabeln.

21r-23r [Iohannes Gerson, Declaratio veritatum quae credendae sunt de necessitate salutis, 1416 (pars prima)]

Inc.: Sequitur declaracio compendiosa Magistri Iohannis Gerson Cancellarii parisiensis Ostendens que veritates sint de necessitate salutis credende ... // Primus gradus veritatum credendarum est Canon tocius scripture sacre ...

Expl.: ... Sicut in legendis beate Agnetis, beati Sebastiani et siluestri continetur. Vnde solet dici quod bonus rethor gloriosum facit martirem etc. Et tamen de l<sup>o</sup> etc.

- s. A V 13, 193r.

24r-34r [Iohannes Gerson, Tractatus de parvulis trahendis ad Christum]

Inc.: Sequitur Tractatulus magistri Iohannis Gerson Cancellarii Parisiensis De parvulis ad cristum trahendis // 'Sinite parulos venire ad me ...' (Matth.19,14). Supremus legislator noster et doctor cristus ...

Expl.: ... talium est enim regnum celorum Amen. etc. 1441.

- s. A II 34, 289v.

34v-37r [Iohannes Gerson, Tractatus de statibus ecclesiasticis]

Inc.: Sequitur Tractatulus eiusdem Cancellarii parisiensis de duplice statu in ecclesia dei videlicet Curatorum et priuilegiatorum Et primo de statu curatorum ponuntur consideraciones xvi // Pax quam omnes conseruare convenit ...

Expl.: ... si wlt inveniri Amen 1441.

- s. A II 34, 296v.

37r-43r [Iohannes Gerson, Tractatus de visitatione praelatorum vel de cura curatorum, 1408]

Inc.: Incipit Tractatus de Cura curatorum ut videtur eiusdem magistri Iohannis gerson // Ad laudem dei et edificacionem populi cristiani compilata est hec breuis et rudis compilacio, tempore quo celebrabatur Remis prouinciale Concilium ...

Expl.: ... Det autem in exequendis spiritus sui robur deus qui est benedictus in secula Amen.

- Druck: Opera ed. E. du Pin 2, Antwerpen 1706, S.558-565.

43r-44r [Iohannes Gerson, Epistula ad episcopum quendam super moderatione casuum reservandorum in foro]

Inc.: Epistola magistri Iohannis Gerson ad quendam episcopum ut casus solum manifestos uel paucos occultos reseruet // Pontificali dignitati suus qualiscumque zelator clauibus bene vti. Pastoralis auctoritas in casibus reseruandis quo ad forum conscientie ...

Expl.: ... qui peccauit circa materiam hanc contendencium de papatu Dirigat omnia deus qui est benedictus in secula Amen.

- Druck: Oeuvres ed.P.Glorieux 2, Tournai 1960, S.90-93 Nr.24.

44r-46v [Iohannes Gerson, Tractatus de modo vivendi omnium fidelium]

Inc.: Sequitur Tractatulus de modo viuendi omnium fidelium etc. // Regula prima que spectat ad nobiles potentes et scabinos Ne pauperes videlicet per potentiam suam opprimant ...

Expl.: ... pax super illos et misericordia Amen. Explicit.

- s. A II 38, 100v.

47r-62v [Iohannes Gerson, De sollicitudine ecclesiasticorum]

47r: Registrum in Tractatum sequentem.

Inc. (47v): Sequitur Tractatus de sollicitudine ecclesiasticorum magistri Iohannis de Gerson Cancellarii beate marie parisiensis ad fratres celestinos continens lxviii particulas // Prima particula // 'Nolite solliciti esse' ...

Expl.: ... in cristo ihesu domino nostro Amen // Explicit  
tractatus de sollicitudine ecclesiasticorum.

- s. A II 38, 102r.

62v-77r [Iohannes Gerson, De modo orandi, de valore orationis et de attentione, 1416]

Inc.: Sequitur Tractatus venerabilis doctoris Iohannis Gerson, olim Cancellarii parisiensis, de oracione et suo valore, continuacione et intencione sub pluribus consideracionibus traditus et conscriptus sub Constancensi concilio generali sancte ecclesie Anno domini M<sup>o</sup> cccc xvi // Incipit prima pars et manuductio in ipsius consideraciones ostendens proprie pertinere ad monachi vacacionem et professionem, Oracioni insistere in qua qualis esse debeat ipsum instruit // 'Oportet semper orare et non deficere' ...

Expl.: ... qui de moribus iudicat. Amen // Explicit Tractatus de oracione et valore eius.

- s. A II 38, 113v.

77r-82r [Iohannes Gerson, De arte audiendi confessiones]

Inc.: Sequitur Tractatus de arte audiendi confessiones eciam venerabilis magistri Iohannis de Gersona // Etsi virtus quam aswefactio gignit ...

Expl.: ... erudietur atque perficiet (recte: pro-) etc. // Explicit. Deo gracias.